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Štátne okresné lesné správy/M.kir. járási erdôgondnokság/ bo— 

1i zriadené ministerstvom poľnohospodárstva na základe zákonného 

článku XIX.z roku 1898.Svoju činnost začali dňom 1.júla 1899.Ich 

územná kompetencia sa vzŤabovala na obvod jedného alebo viac slúž- 

novských úradov.Predchodcami štátnych okresných lesných správ 

/čalej OLS/boli lesné správy /1S/ zriadované v zmysle zákonného 

č1.XXXI .Z r.1879. 

OLS ako rezortné štátne úrady boli vlastne výkonnými orgánmi 

štátnych lesných úradov.Z toho dôvodu náplň práce OLS bolá nízko 

řspojená s náplňou práce lesného úradu,ktorémi služobne podlieha— 

la.Do pôsobnosti 0OLS patrili tieto záležitosti : 

a. Vyznačovanie hraníc lesných majetkove 

b. Vyhotovovanie lesných prevádzkových plánov a operátov. 

C. Vedenie evidencie lesných majetkov. 

d. Povoľovanie ťažby dreva a dozor pri jej prevádzaní. 

e. Zalesňovanie.Obstárávanie lesných semien a sadeníc.Distri- 

búcia sadenífe.Starostlivost o lesné škôlky. 
f. Ochrana lesov.eBoj proti škodcom všetkého druhu. 

£e Záležitosti lesných priestupkov. 

h. Styk s majiteľmi lesov. 
i. Styk s úradmi verejnej správy a inštitúciámi vedeckovýskum- 

ného charakterue. 

je Personálne záležitosti zamestnancov OLS. 

Pod správu OLS patrili neštátne lesy ako boli obecné/urbárske/, 

municipálne, cirkevných korporácií a osôb,škôl,fideikomisu a verej- 

ných základín a pod. 

Na čele OLS bo] správea,ktorý mal k dispozícii potrebný lesný 

personál/polesní ,horári ,hájnici/ .Správca OLS každoročne podával 

svojmu nadriadenémi lesnému úradu zprávy o svojej činnosti,rôzne 

hlásenia a výkazy zo svojho obvodu.Zúčastňoval sa tiež na zasada- 

niach urbárskych spoločenstiev.Podával vyšším orgánom odborné po- 

sudky, týkajúce sa úseku lesníctva. 

Organizácia a náplň činnosti OLS vzníkom ČSR v r.1918 nebola 
v podstate nearušená.cLen uhorská správa bola nahradená českoslo—- 

venskou.Tento stav trval do konca roku 1922.Avšak v súvislosti 

s reorganizáciou verejnej správy na základe vlád.nare.č.383 Zb. 

zo dňa 22.X11.1922 boli OLS zrušené a ich pôsobnosť prešla na 
okresné úrady. 

 



  

I/ 

V bytčianskej pobočke ŠA je 5 fondov OLS.Sú tó : 

I Štátna okresná lesná správa v Bytči. 
  

Jej pôsobnosť sa vzťahovala na politický okres bytčiansky a po- 

važskobystrický.Z okresu Čadca do obvodu 0LS patrila Vysoká nad 

Kysucou,Zz okresu Rajec obec Malé Lednice,.Nadriadeným orgánom bol 

Lesný úrad v Trenčíne.Písomnosti z r.1892-1899/do 30.VIX/pochám- 

dzajú z činnosti jej predchodecu,Lesnej správy v Bytči.Po zániku 

01S od 1.1.1922 jej pôsobnosť prešla na JÚ v Bytči,Čadci,Považ- 

skej Bystrici a v Rajcí.Fond prevzal ŠA v roku 1958 od 0A v Byt- 

Či « 

II Štátna okrésná lesná správa v Dolnorm Kubínee 
  

Jej predchodcom bola Lesná správa v PDolnom Kubíne.Pôsobnosť OLS 

sa vzťahovala temer na dva politické okresy:Dolný Kubín a Námes- 

tovo.OLS podliehala Lesnému úradu v D.Kubíne.Po zániku OLS jej . 

pôsobnosť prešla na 0OÚ v Dolnom Kubíne a v Námestove.Fragment 

zachovaného spišového materiálu ŠA v Bytči prevzal v súvislosti 

s prevozom archívu Oravskej župy v roku 1956 z Dolného Kubína. 

III Štátna okresná lesná správa v Liptovskom Hrádku. 
  

Predechodcom OLS v Liptovskom Hrádku.bola Lesná správa horného 

okresu Liptovskej župy so sídlom v Liptovskom Jáne.Územný obvod 

OLS tvoril politický okres hrádocký . .Nadriadeným úradom bol Lesný 

úrad v Lipt.Mikuláši.Po zániku v r.1922 jej pôsobnosť prešla na 

0Ú v L.Hrádku.Registratúra bola uložená v bývalej župnej budove 
v Lipt.Mikuláši a do správy ŠA prešla roku 1954. 

IV Štátna okresná lesná správa v Liptovskom Mikuláši. 
  

Územie pôsobnosti OLS zodpovedalo obvodu politického okresu mi«- 

kulášskeho.Jej predchodcom bola Lesná správa dolného okresu Lip- 

tovskej župy so sídlom v Čemiciach.OLS podliehala Lesnému úradu 
v Liptovskom Mikuláši.Po zániku OLS jej kompetencia prešla na 

OÚ v Lipt.Mikuláši.Fond ŠA prevzal do svojej správy vv roku 1954. 

V Štátna okresná lesná správa v Paptizánskej Ľupči. 
  

Bola zriadená od roku 1901/na rozdiel od ostatných OLS,ktoré 

vznikli r.1899/.Kečže v tom čase bol Ťupčiansky politický okres 
zrušený/obnovený v r.1l907/,územná kompetencia lesnej správy sa



  

vzťahovala na časť územia politického okresu mikulášskeho a 

ružomberského.Územie pôsobnosti: Dechtáre,Dúbrava, Gôtovany, 

Ivachnová, Liptovské Kľlačany, ľubeľa, Ludrová,Partizánska ľupča, 
Liptovský Michal,Sliače,Sokolče,Liptovská Štiavnica,Štiavnička, 
Vlachy.OLS podliehala Lesnému úradu v Lipt.Mikuláši.Po zániku 

OLS jej pôsobnosť prešla na OÚ v Ružomberku a v Liptovskom Mi- 

kuláši .Fond ŠA prevzal do svojej správy v roku 1954. 

Písomnosti OLS sú usporiadané číselne v rámei ročníkov.les- 

né prevádzkové operáty sú usporiadané podľa obcí. 

Inventárnu jednotku vytvára pri spisoch ročník,pri prevádz- 

kových operátoch obec.Spisy sú medzerovité,uvádzané čísla sú 

iba hraničné.V súvislosti s inventarizáciou bóla vykonaná vnú- 

torná skartáciae. 

Za najvýznamnejší materiál OLS z hľadiska lesného výskumu 

možno označiť lesné prevádzkové operáty,zprávy o činnosti OLS, 

výkazy o zalesňovaní a materiály týkajúce sa lesných školiek. 
Z hľadiska regionálnej vlastivedy zaujímavé údaje poskytujú sú- 

pisy prírodných pamiatok z r.1922.Pre ornitologické bádanie po- 

slúžia hlásenia o sťahovavých vtákoche 
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Štátna okresná lesná správa 

v 

BYTČI 

 



Nová Časové 
signa- rozpä- 

tie : túra : 

Číselné 
rozpäš- 

Obsah tie ?+ Krabica: 
  

1892 

1893 

1894 

1895 

1896 

1897 

1898 

A. Spisy- 
ome š dn t B k O r r 

Systemizačné miesta lesného /fragment/ 
personálu v obvode LS v Bytči 
/č.169/4 

Výkaz o lesných majetkoch /fragment/ 
/č.82/.Výkaz o meracích prí— 
strojoch na 1S v Bytči/č.109/. 

Úlohy a plánovanie práce 13 /fragment/ 
/č.138/.Výkaz o© stave lesného 
personálu/ č.175/ « 

Prídel pašienok pre Obecný 9-46T7 
lesný komposesorát v Hliníku 
nad Váhom/č.29/.0dpor obyva- 
teľstva protillesným vymeriava«- 
cíž/prácam v obci Podnmanín/ č. 
342/ » 

Zpráva o činnosti O01S,.Obsta- 
rávanie lesných semien a sade- 
níc.Rozpočtové prelimináre 1S a 
lesných školiek. 

Vysádzanie lipových stromov 31l-486 
z príležitosti milenárnych o0s- 
láv.Odpor obyvateľstva proti 
tejto akcii v Kardošovej Vies- 
ke/č.98/ . .Výkaz o počte pdľovní-— 
kov v obvode LS/č.113/ .Nepoko— 
je vo Veľkom Rovnom pri župných 
voľbách/č.230/ .Dovoz žaludí pre 
výsadbu z Innsbrucku/č.47T1/. 

Údržba lesných školiek,finan- 
čné nákladčdy.Výkazy o zalesnených 
plochách. 

Nákup lesných semien/červený 20-499 
smrek/pre polesie v Štiavniku 
/č.163/ .Žpráva o prelete staho— 
vavých vtákov/č.456/.Výkaz o za- 
lesnených plochách s uvedením 
výsledku prác/č .499/. 

Prelimináre.lzdy lesného per- 
sonálus. 

Zpráva o príčinách krádeží T—439 
dreva/ č.124/.Dotaz ornitologic—- 
kého ústredia o dobe jarného 

1 

 



  

10 

11 

12 

1a 

A « 8 1899 

príletu drozdov/č.276/.Výkaz o ploche 
ochranných lesov/č.314/.Percentuálny 
výkaz o výsledku vysádzania sadeníc 
/ č.A3A/ 

Personálne záležitosti.Ničenie les- 
ných škodcov.Prevádzka lesnej škôlky 
v Bytčĺ . 

Výkaz holím v chotári obce Paprad- 34-274 
/do 30.V1./no/če34/ sNové zadelenie polesí v ob-— 

A - 9. 1899 

vode 1S v Bytči/č.141/.Odovzdanie a- 
gendy LS Štátnej okresnej lesnej sprá- 
Ve y Bytčĺ./čo274/o 

Skúmanie možností zriadenia poľno- 1-159 
/od 1.VI1I./hospodárskej školy,negatívna odpoveáď 

A - 10 1900 

A - 11 1901 

A - 12 1902 

A - 13 1909 

/č.18/ .Rozdelenie územia OLS na pole- 
sia/č.83/ .Thličnaté stromy, určenie 
druhu a polohy pri vysádzaní/č.159/. 

Distribúcia lesných sadeníc.Zprá- 
vy o ničení lesných škodcov. 

Zpráva o činnosti 0OLS v r.1899 20-3917 
/č.52/ .Jarný prílet stahovavých vtá- 
kov/č.171/ .Zpráva lesníckej výskum- 
nej stanice o pôsobení škodlivej hu- 
by"Hysterium Pinastri"na smrekové po- 
rasty/č.351/. L 

Odmeny za zalesnovanie.Výkazy o 
zalesnovacích prácach.Rozpočtové pre- 
limináre. 

Zpráva o činnosti OLS v r.1900 2—- 459 
/č.6/ .Výkaz o počte lesných školiek 
v Štiavniku/č.144/.Korienky"Bella- 
donna", povolenie zberu/č.21l6/.Dis- 
tribúcia lešných sadeníc pre pásmo 
ochranného lesa v Bytči v Kolárovi- 
eiach/č.243/.Zpráva o výskyte jele- 

Zásoba les.sadeníc podľa druhov. 
Zákaz pasenia.Zalesnovacie práces. 
Lesné škody v Štiavniku. 

Zpráva o činnosti OLS v r.l1901 5-395 
/č.25/ scCenníky lesných pročuktov 
/č.211/.Ničenie parazitu "Hysterium 
Pinastri"v lesnej školke v Budatíne 
/č.218/ .cVýskyt bielych jeleních húb 
v okolí Bytče/č.3179/ . 

Objednávky lesných semien.Použí— 
vanie umelých hnojív v lesných škôl- 
kách.Výkazy o zalesnovani.Metody ni- 
čenia lesných škodcov.Rozpočtye. 

Oznámenie o miestach výskytu bie- 1J-329 2 
lych jeleních húb/č.193/.Výkaz © 
mzdách pri zalesnovacích prácach



14 

15 

16 

T 

18 

19 

  

14 

15 

16 

de a 

18 

19 

1904 

1905 

1906 

1907 

1908 

1909 

/ č..209/ .Rozloha OLS v Bytči/č.2623/. 
Rozdelenie územia OLS na hájnické 
obvody/ č4303/ « 

Rozpočty, materiálne potreby.Zá- 
soby sadeníc.Zalesnovanie. 

Výkaz o ročnej produkeiíi les- 1l-425 
eh semien/č.91/ . .Zoznam majite- 

ov lesnej pôdy v ochrannom pás- 
me lesa v Domaniži/č.159/.Odlet 
stahovavého vtáctva/č.372/. 

Záležitosti lesných škôliek. 
Ornitologické porovnaniae« 

Zpráva o činnosti OLS/č.1l2/. 4—-562 
Prevádzkový poriadok urbárskeho 
lesa v Benove/ č.94/ .Jarný prílet 
siahovavého vtáctva, výsledky po- 
zorovania / č.165/ . 

Zmluvy medzi urbarialistami . 
Bistribúcia lesných sadeníc.Finan- 
čná pomoc pri zalesnovacích prá- 
cach,. 

Výskyt rakovinového onemocne- — 3-517 
nia červeného smreku na území 
Trenčianskej župšĺč.IOI/.Paprad- 
no, zalesnovací plán/č.287/ ..Výkaz 
obecných poplatkov ZŽ hájenie/č. 
484/ :Jesenný odlet stahovavých 
vtákOV/ me 51&/ . 

Výkazy o majiteľoch lesov a 
ochranných lesoch.Distribúcia 
lesných sadeníc.Prelimináre. 

Revízia lesných prevádzkových 25-409 
plánov/ č.89/ .Výskyt lesných škod- 
cov v lesoch bytčianskeho veľkos- 
tatku/či291/ .Ministerstvo polno- 
hospodárstva žiada zabezpeči 
prácu pre vracajúcich sa vysta- 
hovalcov/č.3TT/ » 

Starostlivosť o lesné škôlky. 
Personálne záležitosti. 

Zpráva © činnosti OLS/č.39/ « 23-385 
Zpráva o0 lesnom požiari v Považ. 
Teplej/č.208/ .Stanovy ústrednej 
výskumnej stanice pre skúmanie 
semien v B.Štiavnici/č.329/ .Niče—- 
nie lesných škodcov v polesí Pet- 
rovská/č.356/ . 

Personálne a disciplinárne zá- 
ležitosti <Zalesnovanie holín. 

Zpráva o činnosti OLS/č.19/. 11-408 
Dotaz ministerstva poľnohospo-m 
dárstva o príčinách vystahovalec- 
tva/č.29/.Prvá medzinárodná poľov-



20 

21 

23 

83 

24 

2) 

26 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

1910 

1911 

1912 

1913 

1914 

1915 

1916 

nícka výstava vo Viedni v r.1910, 
spolupráca/ č.162/ .Súpis prírodných 
pamiatok na území OLS/č.331/, 

Distribúcia sadeníc.Zalesnovanie. 
Ornitologické pozorovania. 

M 

Zpráva o činnosti OLS/č.8/ .Úpra- 8-335 
va ornitologického, ústredia ohľad- 
ne skúmania letu stahovaveVtákov. 
/č.130/.Návrh na novú organizáciu 
lesnej hájnickej služby/č.310/. 

Osobné záležitosti personálu 
OLS . 

Zpráva o situácii v spoločen- 
stvách urbarialistov, nedostatky 
/č.+89/.Lesný požiar v Kotešovej 
/č.am/. „ 

Komasácia . Zalesnovanie. 

Zpráva o činnosti O1LS/č.l./. 
Výrub porastov červeného smreku 
napadnutých rakovinou v chotári 
Bytče/č.162/ .Poznatky s vysadzo«- 
vaním ihličnatých stromov na ú- 
zemí Trenčianskej župy/č.276/. 

Komasačné záležitosti,.Ochrana 
vtáctvae. 

Organizačný poriadok expozi- 
túr ministerstva poľnohospodárs- 
tva/č.124/.Rozpočty urbárnych 
spoločenstiev/č.314/. 

Podpoíy na zalesnovanie.Pre- 
nájom polovného právae. 

19-332 

1+401 

64342 4 

Zpráva o činnosti OLS/č.1l6/ . 16-392 5 
Výskyt dubovej plesne/č.298/. 
Zber morušových listov na äaj 
pre potreby armády/č.303/ .Útek 
ěroch ruských zajatcov v okrese 
adc&/č.392/. 

„ Personálne záležitosti.Zales«- 
novanie, výkazy . : 

Zpráva © činnosti OLS/č.109/.  31-381 
Výkaz o lesných škodách spôsobe«- 
ných zverinou a pohromami/č.336/ . 
Naířadenie na ničenie bobrov/č. 
381/ A 

Starostlivosť o lesné školky. 

Výkaz o drevárskeh podnikoch 
/čo5/.Výkaz o prÉCi OIS/č.ôV. 

Výkaz o rozlohe pasienok na úze«- 
mí OLS/č.95/. 

5-373



  

27 

29 

30 

31 

22 

33 

34 

A - 27 1917 

A « 28 19158 

A « 29 1919 

A « 30 1920 

A +31 31921 

A « 32 1922 

Prelimináre rozpočtu.Osobné 
záležitosti les.personálu. 

. Škody v lesoch,spôsobené pies- 48-370 
nami/č.91/.Druhy drevín v lese 
rod.Hohenlohe v chotári obce Or- 
lové/č.319/ .Vrbové prúty,zber .a 
zužiítkovanie/č .325/ « 

Výkaz o práci/č.1l4/.Smernice 14-389 
pre zber a výkup žihľavy ako ná- 
hradnej suroviny pre textilný 
priemysel/ř.ZäZ/.Zpráva o nála- 
de obyvateľstva/č.373/. 

Výskyt a zber lesných plodov. 
Zalesnovacie prácee 

Rozšírenie počtu pytliakov, 69-259 
opatrenia/č.69/.Výkaz o zalesne- 
ných plochách/č.259/. 

Personálne záležitosti. 

Pracovný plán OLS/č.81/.Výkazy 2-412 
o rozlohe majetkov spravovaných 
OLS/č.351/ .Zpráva o pytliactve 
/č.361/. 

Prenájmy poľov.práva.Zaklada- 
nie lesných škálieok. 

Meranie zrážok,organizácia/č. 15-450 
T78/ .Ochrana lesov pred škodcami 
rastlín/č.134/.Výskyt kôrovca 
v priestore Veľkého Manína/č. 
195/ .Geologické vlastnosti pôdy 
v Trenčianskej župe/č.447/ . 

Platové záležitosti lesného 
personálu. 

Výkaz zalesnhovacích prác v re. 15-409 
1922/č.52/ .Lesné požiare,poskyto- 
vanie vojenskej pomoci pri hase—- 
ní/č .165/ .Súpis prírodných pamia— 
tok na území OLS/č.200/.Ochrana 
jarabíc/č.392/ .Ochrana a pestova- 
nie límb/č.393,409/. 

Organizácia lesnej služby.Per- 
sonálne záležitosti. 

B. Lesné prevádzkové operáty. 
  

OkresBytčaz:+s 

Obec : 

B-<1i 1896 Beňov 

B<-2 1897,1904 Bytča 
1912,1913 

T



  

35 

36 

37 
38 

29 
40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

B-3 

B-«4 

B-5 
Be- 6 

B-+T 
B- B8 

12 

13 

14 

15 

16 

žŤ 

18 

19 

20 

21 

1897,1904 
1911 ,1915 

1894,1904 
1915 
1905,1906 
1897,1908 
1917 
1885 ,1894 
1896,1904 
1915 

1906,1917 

1897,1906 
1909,1910 
1919 

1896,1905 
1909 

1887,1897 
1904,1907 
1913,1914 

1887,1890 
1895,1896 
1899,1900 
1901,1904 
1905,1909 
1910,1911 
1912,1915 
1919 

1891,1892 
1901,1902 
1911 

1887,1896 
1906 

1908,1914 

1894,1915 

1893,1903 
1913 

1901,1905 
1911,1915 

1887,1896 
1906,1917 

1886,1894 
1904,1914 

- Dlhé Pole 

Dolné Hlboké 

Dolný Hričov 

Hliník n/Váhom 

Horné Hlboké 

Horný Hričov 

Hričovské Podhradie 

Hvozdníica 

Jablonové 

Kolárovice 

Kotešová 

Malá Bytča 

Maršová 

Paština Závada 

Peklina 

Petrovice 

Predmier 

Štiavnik 

Veľké Rovné 

1/ 

10 

11-12 

13 

14



  

54 

55 

69 

TO 

22 

23 

39 

1886 

1898 ,1900 
1904,1905 
1909,1919 

1905,1909 

1897,1904 
1905,1907 
1914,1915 

1907,1917 

1897,1902 
1906,1914 
1916,1917 

1896,1905 
1915,1917 

1897,1905 
1908 

1894,1896 
1904,1905 
1907,1912 
1917 

1898 

1905, 1915 

1896,1905 
1914 

1911,1921 

1887,1896 
1906—-1909 
1917 

1906,1916 

1896,1916 

1896,1900 
1902,1905 
1906,1914 
1915,1917 

1891,1897 
1904,1907 
1912-1914 
1917,1918 
1922 

OkresČadca: 

Vysoká n/Kysucou 

Okres PovažskáB ys trdica 

Bodina 

Brvnište 

Čelkova Lehota 

Dolný Moštenec 

Domaniža 

Hatné 

Horný Moštenec 

Jasenica 

Kardošova Vieska 

Kostolec 

Malá UQiča 

Mariková 

Milochov 

Okrut 

Orlové 

Papradno 

Plevník Drienové 

15 

16 

T 

18 

19 

8/



76 

TT 

80 

89 

B - 40 

B - 41 

B - 42 

B 43 

B - 4 

B - 45 

B - 46 

B - 47 

B - 48 

B - 49 

B - 50 

B - 51 

B - 52 

B - 53 

B - 54 

B - 55 

B - 56 

B - 57 

1905,1915 

1906,1916 

1905,1915 

1897, 1904 
1914,1916 

1896,1905 
1915 

1896,1905 
1908,1915 . 

1897,1905 
1906,1915 

1897, 1901 
1911,1914 
1921 

1896,1905 
1914,1915 
1917 

1914 

1891,1896 
1901,1907 
1914,1917 

1896,1905 
1906,1914 
1916,1917 

1891,1900 
1910,1913 

1896,1905 
1915 

1896,1904 
1905,1913 

1897,1904 
1907,1909 
1913,1920 
1922 

1896,1909 
1918,1919 

1900,1905 
1915 

Počarová 

Podmanín 

Podvažie 

Považská Bystrica 

Považská Teplá 

Považské Podhradie 

Praznov 

Prečín 

Prosné 

Sádočné 

Stupné 

Šebešťanová 

Trstie 

Upohlav 

Veľká Udiča 

Vrehteplá 

Vrtižer 

Záskalie 

20 

21 

22 

23 

24



90 

91 

92 

93 

94 

B - 58 

B - 59 

B - 60 

B - 61 

B - 62 

1897,1900 
1901,1911 
1916,1921 

1890,1897 
1899,1909 

1913 

1894,1909 

1892,1901 
1902,1911 
1912 

Zemianska Závada 

Zemiansky Kvašov 

Zemiansky komposesorát: 
Brieste elkova Leho- 
ta-Zemiansky Kvašov. 

Popper-hahnovské majetky 
na území okresu Považská 
Bystrica. 

OkresRajec: 

Malé Lednice 

25 

26-27 

27



II 

Štátna okresná lesná správa 

v 

DOLNOM KUBÍNE 

11/ 

 



Nová 
signa- 
túra : 

Časové 
ŕěpä- 
tie : 

Číselné 
rozpš- 

Obsahz: tie : Krabica: 
  

1893 

1894 

1895 

1901 

1905 

1908 

A. Spisy « 

Správa ochranných lesov /fragnment/ 1 
-úprava/č.258/.Zľava na že- 
leznici pri preprave lesných 
semier/ č.306/. 

Lesná Ťažba,postup v súre- /fragment/ 
nych prípadoch/č.531/. 

Ornitologické pozorovanie, /fragment/ 
úprava/ č.251/ « 

Plán práce OLS na rok 1901 5-420 
/č.12/.Lesný požiar v Nižnej 
/č.156/ .Zoznam chráneného uži- 
točného vtáctva/č .254/ . .Hlásenie 
o výskyte jeleních húb v cho- 
tári obce Gecel/č.301/. 

Zalesnovanie, distribúcia sa- 
deníc.Personálne záležitosti. 

Prevádzacie nariadenie k /fragment/ 
zák.51.XXX1/1879 a XIX/1898 
/č.39/ .Revízia prenájmov/č. 
195/ ..Výskyt škodlivého hmy- 
zu/č.288/ . 

Nedostatok prac.esíl v les“ 1-299 2 
níctve,keďže robotníci chodia 
na práce do Budapešti a sklá- 
ri do Ruska,hlásenie obvode 
horára v Sedl.Dubovej/ č.4/ . 
Plán práce OLS/č.181/ .Prílet 
sťahovavých vtákov/č.258/. 

Prelimináre lesných ško- 
l£ek.Nákup lesných sadeníc 
v Turei.



N 

III 

Štátna okresná lesná správa 

v 

LIPTOVSKOM HRÁDKU



   

  

Nová Časové Číselné 

Inv. signa- rozpä- rozpäš«- 

č. + túra : tie s Obsah: tie : Krabica: 
  

A. Podacie protokoly : 
  

3 A -1 1900 1 

a A «22 1901 

3 A -3 1902 

4 A - 4 1903 

> A -5 1904 

6 A - 6 1905 

Ť A -T 1906 

8 A -8 1907 

9 A «9 1908 

10 A « 10 1909 2 

11 A » 11 1910 

12 A « 12 1911 

13 A « 13 1912 

14  A-14 1913 . 
15 A - 15 1914 3 

16 A « 16 1915 

17 A + 17 1916 

18 A +« 18 1917 

19 A +« 19 1918 

20 A - 20 1919 

21 A + 21 1920 

23 A « 22 1921 

23 A « 233 1922 

B. Spisy « 

24 Be«I1l 1900 Smernice pre konanie lesníc+- 2-389 4 
kych skúšok/č.517/ .Výkaz o zales- 
novaní/č.119/.Zoznam ulovenej 
zveriny,medzi nimi kamzíci/č. 
130/ .Podmienkž priýatia do les- 
níckych škôl/č.175/.Zpráva o 
činnosti/č.389/. 
„ DPistribúcia šadeníc a zales- 
novanie.Personálne záležitosti. 

25 Be-« 2 1901 Výkaz plôch,kde sa navrhol  2-370 
zákaz pasenia/ě.lO&/.Jelenie 
gä?y,ich hodnota a spôsob zbe- 

č.221/.Rozsah urbárskych a



26 

ZT 

28 

29 

30 

B-3 

Be-d4 

B -? 

B- 6 

B-T 

1902 

1903 

1904 

1905 

1906 

súkromných lesov v okolí Štrb- 
ského plesa/č.286/.Jesenný od- 
let sťahovavých vtákov/č.329/. 

Plány práce.Rozpisy lesných 
sadeníce. 

Zpráva o činnosti 0OLS/č.13/. — 13-372 
Lesnícky terminologický slove 
ník-podklady/ č .22/ .Plavenie 
dreva po Čiernom Váhu/č.l46, 
158/ ..cLesný požiar v okolí Važ- 
ca/č.181/.Lipt.Teplička, dočas- 
ný hosp.plán/č.302/. 

Inventár OLS.Preliminár roz- 
pOčtuo 

Zaostávanie zalesňovacích 1-379 
prác pre nedostatok prac.isíl 
/ vystahovalectvo, do Ameriky/ 
/č.gal.Počet vystahovalcov 
zo tr /č a412 118/ «Zalesnova- 

nie v oblasti ZŽubačky Vo Vyso- 
kých Tatrách/č.276/ .Zpráva o 
činnosti OLS/č.379/. 

Ponechanie sídla OLS v Lip- 2-384 
tovskom Jáne/č.19/.Lesné požia- 
re/č.93,212,225 ,269/ .Povolenie 
zberu sena v lesoch pre mimo- 
riadne sucho/č.214/.Zpráva o 
činnosti OLS/č.383/. - 

Starostlivost o lesné škol- 
ky.Výsledky zalesnovacích prác. 

Ochranné opatrenia v lesnej l-324 
škôlke v SŠtrbe v prípade mrazov, 
horúčav a protí škodlivému hmy- 
zu/č.E6/ .Vysádzanie límb v oblas« 
ti Vysokých Tatier/č.80/.Vzorky 
JjJedlých húb pre ampelologický 
ústav, nariadenie/č.89/ .Výkaz o 
zalesnovaní holín/č.313/ +Zpráva 
o činnosti OLS/č.324/. 

Záleži tosti urbarialistov. 
Cenník ovocných stromkov . 

Výroba dreveného uhlia a váp- 2-363 
na/č15š/.Zaleanovanio holín v 
okolí by/ č.84/ .Umiestnovanie 
umelých hniešd /č.85/.Turistická 
cesta Podbanské-Štrbské Pleso, 
náčrtok/č.120/.Výkaz majiteľov 
lesov v Boci 4 Štrbe a Porúbke 
Ščřřgj/.Pasenie kôz«-úprava/č . 

a P 
Plavenie čdreva po Váhu.Rozpo- 

čet lesných škôliek. 

5/



31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

10 

ZI 

12 

13 

14 

1907 

1908 

1909 

1910 

1911 

1912 

1913 

1.6/ 

Zpráva o činnosti 01S /č.21/. 1-<316 T 
Ochrana vtáctva/č.148/.Počet pasú- 
ceho sa dobytka vo Važci a v Strbe 
/č.203/ .sRozvoj ovocinárstva, smer- 
nice/č.221/ . .Opatrenia proti les- 
ným požiarom/č.290/ . 

Plány práce.Rozpočty lesných 
škôliek. 

Zpráva o činnosti OĽS/č.25/. 1-362 8 
Zoznam zvierat a vtákov,na kto- 
rých sa vztahuje ochrana/č.113/. 
Zalesnenie holín pod Štrbským 
pleson/ č .267-269/ „Náhradné kr- 
moviny,poučenie pre gazdov/č. 
3 

Zšležitoati urbárskych spo- 
ločenstiev. 

ýýkaz'e ziskoch plynúcich 4m45O0 9 
z vlastníctva lesov/č.1l2/.Plán 
práce OLS/č.111/ .Súpis prírod«- 
ných pamiatok, gmernice/ č.2175/ « 
Výkazy o zalesnovaní/č.341,451/. 

Náklady na údržbu štát.les- 
nej škôlky v Štrbe. 

Zpráva o činnosti OLS/č.4/. — 4-472 10 
Šesný ožiar š chotári obce 
trba/č.104/ .Skodcovia rastlín 

/č.223/ .Rozvoj rybárstva,smer- 
nice/č.451./. : 

Lesné škôlky,používanie ume- 
lých hnojív,rozpočet. 

Zpráva o činnosti 01S/č.5/. — 5e444 11 
ZŽalesnovacie práťďe v štrbskom 
obvode/ č.2682/ .Dotaz Lesného 
úradu ohÍŠdne možnosti stavby 
cesty zo Strby na Strbské Ple«- 
s0/č+307/ sStanovy urbarialistov 
v u'be/čo430/o , - 

Lesné požiares.Zalesnovanie 
holín,. 

Plán zglesňnvacích prác v o 16-304 12 
revíroch Štrba a Králova Leho- 
ta/č.l6,17/ Jleliorácia lúk,o« 
bežnĺk/č.llCV'.Hybe,lesní h SPpe 

plárn/č.172/ .Výkaz o majiteľoch 
lesov nad 100 ha/č.281/. 

Lesné škodyv.Orniítologické 
pozorovanie. 

Zpráva o činnosti OLS/č.l10/. 5-<543 13 
Zbierka na pamätník Jozefa Dek- 
reta Matejovie/č .68/ .Stavba ces- 
ty na Štrbské Pleso/č.216/.



  

39 

40 

41 

42 

15 

16 

Ť 

18 

19 

1916 

1917 

1919 

1920 

1922 

Lipt.Tľeplička,les.eprevádz.plán . 
/č.d52/ « 

Záležitosti urbarialistov. 
Príprava zalesnovacčích prác. 

Zpráva o čiínnosti 01S/č.51/ . 
Povolenie plavenia dreva pre 
celulozku v Žiline/č.231/.Vý- 
kaz Lg äáal arž;gxan:[/ ŠŽ414/ - 

s využívanie pre 
vojnové účely.ŕeraonálna zá- 
ležitosti. 

Zpráva o čínnosti OLS/č.85/. 
Zber prískyrice/č.225/ .Lesný 
požiar v Hybiach/č.249/ .Prená- 
jom loveckého práva/ č.448/ .Vý- 
kaz o potrebe lesných semien 
/č.455/ . 

Lesná vVažba,využívanie pre 
vojnové účely. 

Zákon o mimoriadnych opatre«- 
niach pre Slovensko, vydaný mi- 
nisterstvom s plnou mocou pre 
správu Slovenska a liptovs. 
županom/ č.l/ .Výkaz o lesníckom 
personále/ č.36/ .Zakladanie les- 
ných škôlíek/č.203/. 

Organizačné a osobné zále- 
žitosti. 

Zoráva o činnosti > v P 
1919/č.29/ sŠtrba a Králľova Le- 
hota, zalesnovacie práce/č.161/. 
Lesná štatistika/rozloha lesov, 
naJitelia//č.24l/.8brava háj- 
nickej služby/č.278/. 

Lesná ťažba,povolenia.Osobné 
záležitosti. 

Výstavba cesty zo Štrby na 
Štrbské Pleso/č.1l7/ .Zalesnova- 
cie návrhy/č.10T7/ .Súpis prírod- 
ných pamiatok na území OLS/č. 
184/ .Ochrana jarabíc/č.422/. 

Lesná ťažba,povolenias.Zále- 
Žitosti urbarialistov. 

1-426 

9-489 

1-224 

l-285 

l-422 

171/ 

14 

15 

16 

17



y 

Štátna okresná lesná správa 

v 

LIPTOVSKOM MIKULÁŠI



  

  

  

  

Ž Nová | Časové Číselné _ 
nve signam roznÔ- 4 rPOZpÔ» i 

čo : túra : tic : "Odbsakht tie t Krabicat | 

A. Pomocné knihy « 

1 A e1  19004-1910 | Podací protokole 1 
2 Á-? 191311914 Podací protokôle j 

3 Á - 3 1920 Podací protokole 

4 A - 4 1922 Podacčí protokole 

5 Á m- 5 1921 Indexe 

6 Á - 6 1922 Tnúexe 

Be Spisy » 

T B1 1899 vmms/č.z/maouo- 2107 2 
: | m*ch mdeuno& v mlän čeb/ e 

ai&Wčoeôĺ Ľegam. 
práo v 1».&01&—%»/%0/. 

Prevádzkové a za hášoekos pop 

8 Beš 19090 Zpráva o čímnosti GLS/ čeló/ . l-265 
l;alg? práce 0LS na II.polrok /če 

Zalesť „poskytovanie 
aaden:( majitolome 

9 Bewj?3 1902 «polrok /če /Ľfragnont/3 
12/ eDoča revádr.gg glá.n 
obce Aáwm pDamha/ôZĺD 
178/ « 

lO0 Be«d4 1903 Ro č& ämom dm 9B 

\ vani 2pš;oulivčho hnš'g.rĺp;ia ÚČoem G 

ly šadee“/čoll.gĺ . 

' žitosti. 

11 Beaš 1904 Výkaz o činností 0LS ga re /fragnent/ 
1903ýčo7/o š 

12 Beó 1907 činnouu OLS/ čed8/ « TeR2II 

toati robotmwm 3:1“'; 

uu.iää/ů 39/ sRozvoj ovocinárge vm 
M—Wĺčol9aĺo 

PDistribúcia ovocných strom»- 
KkoOVe



13 

14 

15 

16 

Ť 

19 

20 

21 

1909 

1910 

1911 

1912 

1913 

1914 

1915 

1916 

13917 

Štatistika úrazov,úprava/ č.83/ .1-255 
Organizácia lesníctva na úseku 
neštátnych lesov na území Lip« 
tova/č.l10/ .Výkaz o zalesňovacích 
práca(:h/ ě0255/ . 

Neporiadky na OLS v Lipt.Mi- 1-214 
kuláši/č.163/ .Zalesnovanie holín 

/č.195/ « 
Lesná škôlka v Čemiciach,ma- 

teriáJ.y . 

Zalesňovanie, Šazx/č.2 152/. 2-237 
Lesná škôlka v Čemieciach,ma- 

teriály - 

Sledovanie škodcov na ovocných 2-278 
stromoch/č.112/ cVýkaz o vývratoch 
V. dôaleg»ku VÍchric/č.l'?O/.Výkaz 

o ZBJ.GBMVBWČ.ŽŠZ/. 

Rozpočty.Distribúcia les.sa- 
deníc» 

Výkaz o činnosti OLS/č.T/ sPrem 1-213 
daj ovocných stromkov jednotlive- 
com/ č.11l4/ .Genník dreva platný 
v Lipt.žgpe/č.152/. 

Zalesnovacie práce, materiály. 

Nosenie zbraní,úprava/č.52/. 1-178 
Opatrenia súvisiace s vojnovým 
stavom/ č.123/ :Sledovanie podoz«- 
rivých osôb v lesoch/č.126/. 

ojnové hospodárenie , obežní- 
kye 

Zpľ'áva o činnosti OLS/č.WQ 1-218 

Oehranné lesy,úprava Lipt.župy 
o ich Správe/Š.lôoĺ.Revízne les- 
né operáty Lipt.Ján/ č.209-210/. 

Lesná ťažba.Plány práce. 

Informácie o bobroch,príkaz 6-123 
k ich ničeniu/č.?/.ZameatMva— 

nie vojnových zajateov/č.56/. 
Zpráva o zaleshovaní/č.1l23/. 

Záležitosti urbarialistov. 
Lesná ťažbas. 

Zpráva © čiínnosti OLS/č.25/. 10-188 
Povolenie pasenia dobytka v le«- 
g8och pre mimoriadne sucho/č.Ti/ . 
Zalesňovacie práce/č.l68/. 

Zoznam majiteľov lesnej pô- 
dy.Obežníky ústredných úradov 
ohľadne lesnej ťažby. 

2y 

4



22 

23 

24 

25 

B - 16 

B<-« 17 

B « 18 

B + 19 

1918 

1920 

1921 

1922 

Spôsob a termíny zberu les-“ 1-159 8 
ných semien/ č.T/ .%r WSý— 
ako náhradnej suro 
robu jedlých tukov/ čĺňfť(:on— 
níky dreva/č.1l40/. 

Zber rôznych náhradných su- 
Šgvín pre priemysel.Zalesnova«- 

O. 

Zmena v správe OLS/č.3/.0ch“- 1-366 
rana lesov/šč.240/ . .Lesnícky výš- 
komer, ponuka/ č.2482/ . 

Oferty na zakúpenie rôzních 
prísšrojov.Personálne záleži- 
tosti. 

Inventár zariadenia OLS/č. 4-538 9 
33/ +Ochrana lesov z hľadiska 
fytOpatologl ckého/č .104/ «Les- 

né požiere, ochrana/ č.310/ .Zá- 
kaz ničenia kosodreviny/č.3179/ . 
Lapač na škodlivý hmyz/č.436/. 

Personálne záležitosti.Les- 
né požiaree. 

Poskytovanie vojenskej po-. 4-489 
mocei pri lesných požiaroch/č. 
140/ .Súpis prírodných pamia- 
tok na území OLS/č.251/ .Lim- 
ba, ochrana/ č.300/ .Ochrana 
prírodných krás Liptova,výz- 
va v úradných novinách Lipt. 
žup%šô?/ . 

esnovanie, výkazy sLesná 
Štatistíka.



Y 

Štátna okresná lesná správa 

v 

PARTIZÁNSKEJ ĽLUPČI



Íinve 

Nová  Časové 
si£gna“- rozpim- 
túra :$ tie ? Obsahi 
  

Ar Spiey . 

  

A -I1 1901 

1902 

1903 

1904 

1905 

1906 

1907 

Rozpočet OLS/ č.63/ sOchra- 1-225 A 
na vtáctva,smernice/ č.B2/ e 
Výkaz © let škôlkách na 
území 0O15/č.149/ sVýkaz o po- 
trebe lesných sadeníc/ č.222/ e 

Záležitosti urbarialistove 
ľesná ťažbue i 

Zpráva o činnosti O0L5/če. 
19/ .PI práce 0LS na Is.a 
II .polrok/č.189/ s 

Distribúcia semien pre les- 
né škôlky.Personálne záležie 
tostí,. 

Plán práce 0LS/č.11/ sáprá-m /fragnent/ 32 
va o hospodárskych pomeroch 
v OĽI'GSG/50239/O 

Zpráva o hospodárskych p 
meroch v okrose/ č.133/ oPrcná— 
Jom poľovného práva,úprava/če. 
201/ sVýkaz o zaleamvacích 
prác Č0296/ . | 

Záležitosti urbaríslistove 
Lesná ťažbue 

27281 

1+300 

: i zalegnomcíeh pĽľá+m 9+281 3 
cach/č.?gr.Zmeamvacie Šréoo, 
Výkaz/č.246/o&práva o dô 
tejších poznatkoch v obvode 
OLS vV r.d904/č.281/ 

g lesevýboru Liptežu- 
py.ěále tosti urbarialiatovo 

Zprava o činnosti OLS/če. 
5/ eZprávy o hospepomeroch/ če 
129,221 ,259/ « 

Leaná ťažba.Distribúcie i 
sadeníceZáležitosti urbarialis- 
tovVe 

l«259 

Súpis ochranných lesov v e281 DA 
súkromnom vlastníctve na úze«- 
mí Liptova/ če5/ sZpráva © činsa 
nosti Čed2/ oZpráva © situ- 
Ígä v polnohospodárstve/če.e | 

Zalesňovanie.lizdové záležie- 
tosti,.



10 

u 

13 

14 Á « 14 

1908 

1909 

1910 

1911 

- 3912 

1913 

1914 

dreva pre účely 1327 
bamu/čuz Plán zaleshova«- 
ni 64/ sZpráva o situácii 

nohoapodératvo/č.ZSB/. 

cenm'.k lesných plodín 
Riadeštelesov v Lipt.lk-ádku i 
/ č.294/ 

Záležitosti urbarialistove 

Zpráva o čiínnosti 0LS/č. | 10»323 
15/ .Výkaz o hlavne lean 
ťažbe v r.d904-19 
Lesná škôlka v Parte 
výkas o ploche,plány/ č.lůĺl. 

Záležitostí urbarialistove 
Rospoact AiS.Plán práce OiSe 

Zalesnovacie prácee« 

Výkaz o zalesnených plo- 2-338 
chách/ č.2/ eZpráva o činnostíi 
OLS/ če6/ sPotreba sadeníc pre 
zalesnenie holír/če310/. 

Nákup lesných semienebisg- 
tribúcia sadenícehevízia lese 
prevádzkových plánove : 

Zpráva o čínnosti/čel5/. — 15-346 
Plán vodovodu banského ou— 
niku v Hag\u'h/č.122/.v 

o personáli OLS/č.a982/ e 
níctvo a rybolov na územ OIS 
/ če34á4/ 

Lesaná ťažbas.Záleožitosti ur- 
barialistove 

x právž o činnoati Ol% Ž:"w 9-345 

hee Tepna SKE 
tizánskej č.331, 32/ . 

Lesná ťažbe.Zaleomvacie 
' prácee 

Zalesnovanie holíp v cho+- le432 
tári obcí Dúbrava a 8/ Čeo 
69/ .V a o príatrodoch uží«- 

na OLS/ če.269/ sPOZOrOVä- 
nlo mpriate.nakych lietadiel, 
úprava/ č+35%/ s 

Opatrenia ústredných úradov 
súvisiace s vojnovým stavome 
Zápisnica zo zasačaní urbaria- 
listove  
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19 

20 
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A - 15 

Á - 16 

A « 21 

1915 

1916 

1917 

1918 

1919 

1920 

1921 

bm; holín v chotári obce le“-463 9 
Ľu č.l0/ sPoznatky o cho» 
lere/č .29/ sZalesňovanie , vým 
kazy/č.328/ « 

Lesné priesťupky.Osobné zám- 
ležitosti zamestnancov Ol$e 

Zpráva o činnosti OLS/če l«506 10 
140/ sVýkaz o majetku urbaria- 
lístov y Likavke/ č.189/ sVýkaz 
o zalesnovacích prácach/če 
3340 .Ce lesných produktov 
/č.349/ sÚprava pre úradovanie 
na 0OLS/ Čo“?/ . 

. Rozpočtové prelimináre ure- 
bár .spoločenstiev.Lesná ťažbae 
Lesné škody. 

Lesné prevádzkové plány, l«536 11 
o ich vyhotovovaní/ č. 

eoPrevádzkový plán les.mom- 
jetku obce Sliače/č.51/ .Dan 
z majetku,smernice/ č.338/ e 
Rozpočet 1 snej Škôlky v Pare 
tizánske pčií na r.el917- 
1918/č+533/ « 

Záležitosti urbarialistove 
Povolenia k mimoriadnej lesnej 
ťašbe. 

Výkazy o hnuteľnom a nehruem 302-485 12 
teľnom majetku urbárnych spo- 
ločenstieveZáležitosti lesné- 
ho personálue. 

Osobné a organizačné zále- l-«117 
žitostí týkajúce sa prevádzky 
OLS.Ponuky na nákup lesných se- 

. miene 

Oehä:na lesov,lesná ťažba/č, 1-«190 13 
8,91/ .Úrazové poĺatenie robot- 
n'ĺkov/ Čč.1l48/ .Úprava lesnej služe- 
by na území OIS/Č.].BZ/O 

Užívanie pašienók.Personálne 
záležitosti. 

Organizácia hájnickej služby l-288 
v obvode OLS/če5/ slesná ťažba, 
smernice/ če6/ sOchrana lesov pred 
škodcami a živelnými pohromami 
/ č+9T1/ sMimoriadna lesná ťažba«- 
smernice/č.251/,. - 

Lesná štatistikae«Organízačné 
a osobné záležitosti. 

 



22 A - 22 1922 Návrh na reorganizáciu Ge4T4 
horáťrskej a hájnickej služe- 
by/ č.43/ sSmernice pre zales- 
novanie/ č. T/ scVýkáaz o hodno- 
te spoločných urbárskych les- 
r%ch majetkov v obvode OLS 
/č+173/ sZalesnňovací návrh na 
1'01923/Č.448/o 

Ochrana lesoveOsobné zále- 
žitosti zamestnancov OLS.



Vecný ukazovateľ. 
  

Odkazujeme na strany/prvé číslo/a inventárne čísla/druhé číslo/. 

bobri 20/20 

cenník 3/12,15/29,20/11,21/22 ,24/8 ,25/16 

dreviny 6/37 

drevo » plavenie 15/30,17/38 ,24/8 

drevené uhlie 15/30 

hmyz škodlivý 12/5 
huby - jelenie 3/13 ,3/12,3/13,12/4 ,14/25 

- jedlé 15/329 

eholera 25/15 
inventár zariadenia OLS 15/217,21/24 

komasácie 5/31,5/22 

limba 15/29 

mapa - holín 25/15 

mzdy 2/6,23/5,23/1 

obyvateľstvo 2/4,2/5 

oferty 21/23 | 
ochrana - lesov 21/23,21/24,25/20,26/ 22 Š 

- vtáctva a zveriny 16/32 17/42 23/1 i 

1 

| 

| 

  
opatrenie 20/18 

operáty lesné 6/33%«10/94,20/19 

organizácia - lesníctva 6/332,20/13,25/19 ,25/21 

personál lesný - mzdy 2/6,23/5,23/T7 
- osobné záležitosti 2/T1,4/11 ,4/18 ,5/20,5/24 ,5/26, 

6/29,6/32,12/4,14/24, 17/38 17/40 17/41 19/10 
21/23 ,21/24 ,23/2 ,24/10,24/12,25/15,25/1 
25/20,25/21 ,26/ 22 

- platové záležitosti 6/31 
»systemizácia 2/1 

- výkaz o stave 2/3 

plán - lesný hospodársky 15/26,16/36 
- práce 6/30,12/4,12/6, 14/25 16/3,16/33,19/8-19/10,20/19, 

23/2 23/3, 24/9 
- prevádzkový 4/117,16/37 ,19/17,19/9 ,24/10, 24/11 ,25/17 
- vodovodu 24/12 

zalesnovania 16/36, 24/8 

plody lesné 6/28 

poistenie 25/20 

polesie 3/8,3/9 

poľlovníctvo 24/12 

pozorovanie ornitologické 24/10 

8 25/19,



  

ožiar les 4/18,5/21 6/32 12/4,15/26 ,15/28 ,16/31 ,16/ 34 ,16/35 p ný 15/3ě 4.21;25 , Ď , , , , 

preliminár 2/4,2/6, 3/10 4/16,5/26,12/6 ,15/26 ,25/16 
prenájom - poľovného práva 5/23,6/30,17/39 ,23/4 

priestupky lesné 25/15 

protokoly - podacie 14/1-14/23,19/1-«19/6 

pytliaci 6/29,6/30 

rozpočet 0LS 23/1,24/9 

rybolov 16/34,24/12 

sadenice 2/4,2/17,3/9,3/11 ,3/13 ,4/15 ,4/16 ,4/19,,12/4,12/6,,14/24, 
14/25,19/8,23/1 ,23/6,24/11 

semená 2/4,2/5,8/6,3/12, , 4/14 ,12/1 ,1 7/39 ,23/22,,23/2, , 24/11 ,25/19 

sily pracovné - nedostatok 12/6 

smernice » pre lesnícke skúšky 14/24 

spolky robotnícke 19/22 

spoločenstvá urbárne 16/32 

správa 12/1 

stavba - cesty na Štrbské Pleso 16/35,16/37,17/ 42 
stromy - lipy 2/5 

- ihličnaté 3/9 

súpis - prírodných pamiatok 4/19,6/32,16/33,17/42,21/25 ,23/T7 
škodeci lesní 2/7Š3/9 3/10 3/12,4/16 ,4/1T7, 4/18 ,5/24 ,6/27 ,6/31, 

škody lesné 3/11,5/385, 16/36 25/16 

škôlky lesné 23/4,2/5 ,2/1,[3/12 , 4/14 ,4/171 5/25 ,6/30,15/28 ,15/29, 
15/30,16/31,16/33,16/34,17/40,19/7,19/10,20/14, 
20/15,23/1,23/ 27 24/9,24/13,25/17 

štatistika lesná 17/č1,21/25,25/21 

ťažba lesná 12/2,17/38 217/39,37/41,17/42,20/19,20/20,20/21. 
ŠŠŠŠ123/4' 3/6, 24/9 24/12,24/13,25/16, 25717 25/20, 

urbarialisti 16/30,16/37,17/ 42 ,23/1 ,23/4 ,23/5,23/6 ,24/8 ,24/9, 
24/12, 24/14 25/16 25/17 

urbársky les 4/15 

urbárne spoločenstvá 5/23 

vápno 15/30 

vtáci sťahovaví 2/6,2/T1,3/10 4/14 4/15,4/16,4/39, 5/20 ,12/3, 
12/6,14/25,16/3 

výkazy - o činnosti OLS 19/11, 20/17 
- o drevárskych podnikoch 5/326 
- holín 3/8



o lesných majetkoch 23/32,6/30,19/7 
o lesných sačdeniciach 2/T7,23/1 
o lesných škodách 5/25 
o lesných škôlkach 23/1 
o majetku urbarialistov 25/16,25/18 ,26/22 
majiteľov lesov 4/16,15/30,16/36 
o meracích prístrojoch 2/2 
o mzdách 3/13 
o personáli 23/3,824/12 

o počte lesných školiek 3/11 
o potrebe lesných semien 117/39 
o práci 01S 5/26,6/28 
o prístrojoch 24714 
o ročnej produkeii lesných semien 4/14 
o rozlohe pasienok 5/26 
o zalesnovaní 2/5,8/6,3/10,3/12 ,6/29 ,6/32 ,1 4/24,15/29, 
16/33,17/38 ,20/15 ,20/16 ,21/25 ,23/4 ,23/5 ,24/11 ,25/15 ,25/16 

- o ziskoch 16/33 
výrub 5/22 

výstava - poľovnícka 4/19 
vystahovalectvo — príčiny 4/19,15/27 

- zabezpečenie práce 4/17 

zajatei 5/24,20/20 

zalesňovanie 3/10-3/13 ,4/15 ,84/16 ,4/18 ,4/19 ,5/21—-5/ 24 ,6/ 28 ,12/4, 
14/24.15/27,15/28—15/30,16/32,16/33,16/35,16/37, 
17/41 ,17/42,19/8 ,20/13 ,20/14 ,20/16 ,20/17,20/20- 
21/822,21/25 ,123/4.923/5 ,23/7 24/10,24/11 924/13 ,24/14, 25/15,26/22 

zber - morušových listov 5/24 
zoznam - majiteľov lesnej pôdy 20/21 

- ulovenej zveriny 14/24 

zpráva - o činnosti OLS 2/4,3/10%3/12 ,4/15 ,4/1.8«5/ 20 5/22 ,5/24-5/25, 14/24,15/26-15/29 ,16/31,16/32 ,16/34,16/35 ,160/31,17/38 17/39,17/ 41 ,19/8,19/12,20/19 ,20/21,23/2)23/6 123771 ,24/9, 24/10,24/11—24/13 ,25/16 
hospodárskych pomeroch 23/3,23/4,23/6 
lesnom požiari 4/18 
nálade obyvateľstva 6/28 
ničení lesných škodecov 3/9 
príčinách kňádeží dreva 2/7 
pytliactve 6/30 . ' 
situácii v polnohospodárstve 23/7,24/8 
sťahovavých vtákoch 2/6 
výskyte Jjeleních húb 3/11,3/12 

žihľava 6/28 
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